
 

 

Dohoda o započtení 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn 

(„Občanský zákoník“) 

 dále („Dohoda“) 

I. 

Smluvní strany 

 

statutární město Plzeň 

adresa:     nám. Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČO:     00075370 

zastoupené primátorem města panem Mgr. Romanem Zarzyckým 

(„Město“)    

 

a 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

sídlo:     Plzeň, Malostranská 143/2, PSČ 326 00   

IČO:     25205625 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka B 574  

zastoupená panem Ing. Petrem Náhlíkem,  

 předsedou představenstva, 

 a panem Ing. Miloslavem Vostrým,  

 členem představenstva 

(„Vodárna“) 

 

(Město a Vodárna společně „Strany“). 

 

 

Strany prohlašují, že: 

 

(A) Dne 21. 2. 2025 Strany uzavřely kupní smlouvu č. 2024/008569 o prodeji 

vodohospodářské infrastruktury z majetku Vodárny do majetku Města („Kupní smlouva 

VHI“), 

(B) Dne 21. 1. 2025 Strany uzavřely Kupní smlouvu č. 2024/008571 o prodeji projektové 

dokumentace z majetku Města do majetku Vodárny („Kupní smlouva PD“), 

II. 

Pohledávky 

 Městu vznikla na základě Kupní smlouvy PD pohledávka za Vodárnou ve výši 

19 569 304,85 Kč, která představuje úplatu za převod vlastnického práva a nabytí práv 

k duševnímu vlastnictví k projektovým dokumentacím na akce „Vodovod Malesice 



 

 

2. etapa“, „Rolnické náměstí“, „VS Ostrá Hůrka“ a „Havarijní zdroj“, jak jsou tato 

definována v Kupní smlouvě PD („Pohledávka Města“). 

 Vodárně vznikla na základě Kupní smlouvy VHI pohledávka za Městem ve výši 

12 700 610 Kč, která představuje úplatu za převod vlastnického práva k vodohospodářské 

infrastruktuře specifikované v Kupní smlouvě VHI („Pohledávka Vodárny“). 

III. 

Započtení 

3.1 Strany tímto sjednávají započtení Pohledávky Města proti Pohledávce Vodárny, a to 

následujícím způsobem: 

započítávané pohledávky zaniknou v rozsahu, ve kterém se vzájemně kryjí, a to ke dni 

účinnosti Kupní smlouvy PD, která nastane dnem uveřejnění Kupní smlouvy PD 

prostřednictvím registru smluv, za předpokladu dřívějšího uveřejnění Kupní smlouvy 

VHI prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném 

znění o registru smluv. V případě, že by Kupní smlouva VHI byla zveřejněna v registru 

smluv až po zveřejnění Kupní smlouvy PD v registru smluv, dojde k započtení dnem 

uveřejnění Kupní smlouvy VHI v registru smluv.  

3.2 Vodárna se zavazuje, že zaplatí Městu částku ve výši 6 868 694,85 Kč, která představuje 

výši Pohledávky Města, ve které Pohledávka Města nezanikla započtením proti 

Pohledávce Vodárny podle článku 3.1 této Dohody („Zůstatek Pohledávky Města“), a 

to převodem na bankovní účet města vedený u Komerční banky a.s., Plzeň – město, 

č. účtu 19-1120311/0100, variabilní symbol 2230900413, nejpozději do dne 31. 3. 2025. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 K uzavření této Dohody o započtení dojde pouze v případě přijetí návrhu všemi Stranami 

uvedenými v záhlaví tohoto návrhu. Pro tuto Dohodu o započtení se nepoužije ustanovení 

§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Tato Dohoda o započtení je platná a účinná ke dni 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že tuto Dohodu o započtení uveřejní v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, Dohodu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

zašle správci registru statutární město Plzeň. 

4.3 Tato Dohoda o započtení je vyhotovena a podepsána ve 4 shodných vyhotoveních 

v jazyce českém, přičemž 2 vyhotovení obdrží Město a 2 vyhotovení obdrží Vodárna. 

4.4 Strany výslovně sjednávají, že tuto Dohodu o započtení lze měnit či rušit pouze písemně. 

K ujednáním učiněným v jiné formě (byť jen o vedlejších ujednáních) se nepřihlíží.  

4.5 Uzavření této Dohody o započtení schválila Rada města Plzně dne 19. prosince 2024, 

usnesením č. 1213. 

4.6 Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Dohoda o započtení vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA: 



 

 

 

statutární město Plzeň VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

 

Místo: V Plzni 

Datum:  

 

 

 

 

Místo: V Plzni 

Datum:  

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Mgr. Roman Zarzycký 

Funkce: primátor 

Jméno: Ing. Petr Náhlík 

Funkce: předseda představenstva 

 

 

Místo: V Plzni 

Datum:  

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Miloslav Vostrý  

Funkce: člen představenstva 

 


